

پرونده

خاله‌شادونه تبرئه شد

در حادثه‌ای که ۲سال پیش در برنامہ خاله‌شادونه رخ داد، این مجری تلویزیون مقصر شناخته نشده است. عصر روز ۲۱ اردیبهشت‌ماه سال ۹۱ در برنامه خاله‌شادونه در سالن ۴هزار نفری شهیدای شهرستان خرم‌دره اتفاقی رخ داد که منجر به مرگ ۳کودک شد که پس از آن پرونده‌ای در دادسرای شهرستان خرم‌دره تشکیل شد. سیدمهدی بوطالبی با اشاره به اتفاق روی داده در برنامه خاله‌شادونه در شهرستان خرم‌دره که منجر به مرگ چند کودک شد اظهار کرد: دپه فوت‌شدگان پرداخت شده و تنها مابه‌التفاوت سال ۹۲ مانده است و خانواده‌ها برای گرفتن دپه مراجعه می‌کنند. وی با بیان این که قبل از اجرای برنامه این مراسم توسط مجری برگزار کننده بیمه‌شده بود، افزود: دپه قربانیان ۲۸ اسفند سال ۹۲ توسط بیمه وار پذیرفته است. این مقام قضایی با اشاره به این که به مجروحان این حادثه نیز دپه پرداخت می‌شود، عنوان کرد: حکم این پرونده صادر شده و در مرحله اجرای احکام قرار دارد. بوطالبی با تأکید بر این که خاله‌شادونه در این پرونده مقصر شناخته نشد و تبرئه شد، افزود: مسئول اجرای این برنامه به‌عنوان مقصر اصلی این پرونده شناخته شده و از سوی دادگاه به حبس محکوم شد. دادستان خرم‌دره با اشاره به این که انجام کار کارشناسی قبل از اجرای این قبیل برنامه‌ها از وقوع حوادث مشابه جلوگیری می‌کند، اظهار کرد: مجری‌بان برگزار کننده این برنامه باید علاوه بر تهیه مکان مناسب با مقرراتی و شورای تأمین نیز هماهنگی لازم را داشته باشند و همچنین عوامل اجرایی ناظر داشته و به میزان ظرفیت سالن نسبت به بلیت‌فروشی اقدام کنند.

در این تصادف هولناک ۱۴ نفر در خودرو پژو جان باختند و ۲ نفر راهی بیمارستان شدند

سرنوشت آتشین ۱۴ مسافر قاچاق در جاده ترانزیتی



۴امدادگر و ۲ نجاتگر به همراه یک خودرو و نجات یک آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند. امدادگران به محض رسیدن به محل وقوع تصادف با خودرو ۴۰۵ روبرو شدند که طعمه حریق شده بود. عملیات امداد و نجات آغاز شد. امدادگران با وسایل اطفای حریق آتش خاموش و خیلی زود اجساد سرنشینان را از خودرو خارج کردند. ۲ سرنشین کامیون نیز به شدت دچار سوختگی و شکستگی از چند ناحیه بودند که بعد از امدادرسانی و کمک‌های اولیه امدادگران هلال‌احمر تحویل اورژانس شدند. «حسین زاده در رابطه با عملیات سختی که بدون حضور آتش‌نشانی پیش روی امدادگران هلال‌احمر قرار گرفته بود نیز گفت: «با توجه به این که در این حادثه تنها نیروهای هلال‌احمر به محل حادثه اعزام شده بودند امدادگران با دستک‌های برش سرنشینان خودروها را بیرون آوردند. بررسی‌های اولیه نشان می‌داد ۱۳ افرادی که به صورت غیرقانونی به ایران مهاجرت کرده بودند سرنشینان خودرو ۴۰۵ مرد قاچاقچی بوده که به خاطر حبس شدن درون خودرو و آتش گرفتن آن همگی به کام مرگ فرو رفته بودند. ۲ مرد مصوم نیز که سرنشینان کامیون بودند در حالی که به شدت سوخته بودند با اورژانس هلال‌احمر به بیمارستان منتقل شدند. اجساد کشته‌شدگان این حادثه بعد از تحویل به شهرداری و اورژانس به پزشکی قانونی منتقل شد.



شعله‌های سرکش آتش خودرو را محاصره کرده و ۱۴ سرنشین ۴۰۵ در محاصره آتش در داخل خودرو حبس شده بودند. دود سیاه و آتش نارنجی‌رنگ در تاریکی جاده به هوا برخاسته بود. آتش در حال سرایت به کامیون بود که شاهدان حادثه خبر این تصادف هولناک را به پایگاه هلال‌احمر فورگ و پلیس راهداری مخابره کردند. دقایقی بعد تیمی از هلال‌احمر به همراه مأموران گشت راهداری و پلیس خود را به محل سانحه رساندند. امدادگران هلال‌احمر به محض رسیدن به محل تصادف با صحنه هولناکی روبرو شدند. حلقه‌های آتش خودروها را محاصره کرده بود و آتش به داخل کابین کامیون سرایت کرده بود. بررسی‌های میدانی پلیس راهنمایی و رانندگی نشان می‌داد سرنشینان ۲ خودرو در میان آتش حبس شده‌اند. بر خورد کامیون با یک خودرو ۴۰۵ به پایگاه امداد و نجات فورگ گزارش شد. با در یافت این خبر بلافاصله

**گروه حوادث | تصادف خودرو پژو ۴۰۵ و کامیون**  
ایسوز در مسیر ترانزیتی شیراز-بندرعباس ۱۴ کشته ۲ مجروح بر جای گذاشت. ۲ خودرو وقتی شاخ به شاخ باهم تصادف کردند آتش گرفتند. در این تصادف آتشین خودرو ۴۰۵ حامل ۱۳ مهاجر افغان بود. این دومین تصادف مرگبار خودروهای قاچاقچیان انسان در ۲۰ روز گذشته است.

**عبورناک**  
ساعت ۱۱ شامگاه روز شنبه ۸ شهریور ماه بود که مرد ایرانی برای انتقال مهاجران غیرقانونی به حاشیه مرزهای جنوبی کشور رفته بود. کارش جابه‌جا کردن مهاجران غیرقانونی بود در حالی که ظرفیت خودرواش تنها ۵ نفر بود به طرز عجیبی ۱۳ مرد وزن افغان را در خودرواش سوار کرد. به سختی روی صندلی‌ها نشسته بودند. تعدادی از آنها هم در صندوق عقب خودرو قرار گرفتند. وقتی خودرو ۴۰۵ از مرز کشور به سمت جاده‌های استان فارس راه افتاد هیچ‌کس تصور نمی‌کرد چه سرنوشت مرگباری در کمین آنهاست. مسافران در خودرو ۴۰۵ نشسته بودند، منتظر بودند که به شهر برسند و در حالی که با هم صحبت می‌کردند به جاده هم‌نظری می‌انداختند. یک ساعت تا امداد روز یکشنبه مانده بود، به در ورودی شهر ۲ برچی مرکز بخش فورگ شهرستان داراب رسیدند که ناگهان ورق برگشت. جاده تاریک و کم‌عمق شده بود. سرنشینان نگران چشم به جاده دوخته بودند که کامیون ایسوز حامل بار گوجه‌فرنگی به آنها نزدیک شد. همه چیز در یک چشم به هم‌زدن اتفاق افتاد. صدای ترمز مهیب خودرو ۴۰۵ در سکوت جاده پیچید و ناگهان به شدت با کامیون لاین مقابل برخورد کرد. خودرو ۴۰۵ به خاطر این تصادف به آهن پاره‌ای تبدیل شده بود به سرعت آتش گرفت.

ذره‌بین

قمار باز ناکام خودکشی کرد

قماربازی در مازندران پس از ۲ بخت مکرر و تهدیدهای قماربازان، خودکشی کرد. خبر خودکشی یک جوان ۳۰ ساله در یکی از مجتمع‌های بزرگ آبار تمایی در محدوده پلیس راه ساری موجب اندوه مردم این منطقه شد. این مرد که اهل یکی از روستاهای مابین‌رودو ساکن ساری بود، در سال‌های گذشته به همراه برخی از اقوام خود به دام یک از گروه‌های شرط‌بندی افتاده بود. او وقتی در بازی قمار می‌بخت به جای پول از چک استفاده می‌کرد، اما پس از ناتوانی از پرداخت مبلغ بدهکار ناشی از قمار به زندگی خود پایان داد.

**دوبار خودکشی به خاطر باخت در قمار**  
وی در ماه‌های گذشته نیز با باخت ۲۰ میلیون تومان وقتی از تهیه مبلغ آن عاجز مانده بود، با تهدیدات قماربازان برنده مواجه شد. ستم کشاورزی خورد اما در بیمارستان بهبود یافت و مرخص شد. او وقتی با تهدیدهای دوباره گروهی قماربازان روبه‌رو شد با فروش یک قطعه زمین در روستای خود از تهدیدات آنها رهایی یافت. اما بدون توجه به مصائبی که از باخت اول نصیب وی شده بود و تهدیداتی که او را هدف قرار داد بازگشتی اعتیادگونه به قمارخانه داشت تا اینبار جان خود را از دست دهد. گروه قماربازان نیز با شگردهایی که به کار بسته بودند، وی را مجدداً به شرکت در یک شرط‌بندی دیگر و قمار ۵۰ میلیون تومانی دعوت کردند تا نسخه زندگی وی را ببینند. وی در حالی دیرروز در اقدامی غیرمعمول با خوردن دو عدد قرص مهلک برنج به زندگی خود پایان داد که متاهل و دارای یک فرزند پسر بود. همسر او هم وقتی مورد تهدید تلفنی قماربازان طلبکار قرار گرفت که تهدید می‌کردند کودکش را خواهند ربود برای اعتراض به شرط‌بندی همسرش خانه‌ا ترک کرد، تا شاید اثری داشته باشد. به گفته افراد آگاه، قماربازان وقتی متوجه مرگ وی شدند، ابتدا قبول نکردند اما در ادامه تزجیح دادند، متواری شوند.

ضرورت ورود مسئولان برای انهدام این گروه

در ماده ۷۰۵ قانون مجازات اسلامی ایران آمده است که قماربازی یا هر وسیله‌ای ممنوع و مرتکبین آن به یک تا شش ماه حبس یا تا ۷۴ ضربه شلاق محکوم و در صورت تجاهر به قماربازی به هر دو مجازات محکوم می‌شوند.

کشف بزرگ‌ترین محموله قرص ترامادول

پلیس سرخس در دو عملیات ضربتی محموله بزرگ قرص ترامادول را کشف کرد. وقتی پلیس در جریان جابه‌جایی محموله قرص‌های ترامادول و قاچاق آن به کشور همسایه قرار گرفت، بررسی موضوع در دستور کار تیمی از مأموران مبارزه با مواد مخدر این فرماندهی قرار گرفت. مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر پس از یکسری تحقیقات گسترده قاچاقچیان را شناسایی و مخفیگاه آنها را تحت مراقبت ویژه قرار دادند. تیم رسیدگی کننده پرونده با اطمینان از جابه‌جایی محموله به داخل مخفیگاه مرد قاچاقچی با هماهنگی مقام قضایی در قالب سه اکب در یک عملیات فاعلیگانه وارد عمل شدند. متهم حسن بهمن‌بندی قرص‌های روانگردان پرونده با تعداد ۲۵۰۰۰ قرص دستگیر شد. در ادامه این عملیات همدمست‌او که راننده یک دستگاره تریلی بود در پارکینگ شهرداری شهر سرخس دستگیر و در بازرسی از خودروی او تعداد ۷۵۰۰۰ قرص ترامادول که به طرز ماهرانه‌ای در بدنه خودرو جاسازی کرده بود کشف شد. متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مقام قضایی معرفی شدند.

نجات معجزه آسای پیر مرد کوهنورد از ارتفاع ۳۰۰ متری



**گروه حوادث | چشم‌انداز** که باز کرد، خود را در میان بوته‌های تمشک دید. تنها چیزی که پیرمرد به خاطر داشت زمانی بود که پایش را روی یک تخته سنگ گذاشت و ناگهان سقوط کرد. درد تمام وجودش را فرا گرفته بود. باید خود را نجات می‌داد اما در آن ارتفاع چطور امکان داشت نجات یابد تا این که تلفن همراهش فرشته نجاتش شد و توانست یک بار دیگر طعم زندگی را بچشد.

**یک تیم قدیمی**  
تیم کوهنوردی‌شان را چندین سال پیش تشکیل داده بودند. هر وقت فرصتی پیدا می‌کردند پیر و جوان گروه‌راهی کوه و دشت می‌شدند. این بار برنامه‌شان بند هلو کله ۲۰۰۰ در تنکابن بود. همه قرار بودند راه‌ایشان را گذاشته بودند. قرار بود ۱۲ کوهنورد که در بین‌شان موسی امیریان ۶۲ ساله هم بود، سحرگاه جمعه از تنکابن راهی منطقه شوند. ساعت ۴ صبح روز جمعه ۷ شهریورماه موسی و دوستانش وارد منطقه ۲۰۰ هلو کله شدند. کوهپیمایی اشان تا ظهر ادامه پیدا کرد تا این که موسی ۶۲ ساله به خاطر کاری که داشت تصمیم گرفت از گروه جدا شود و دوباره به شهر بازگردد اما پیرمرد تنکابنی نمی‌دانست تصمیمی که گرفته او را به درد سر بزرگی می‌اندازد. وقتی او از گروه جدا شد و راه میان‌بر را برای رسیدن به پایین کوه انتخاب کرد ناگهان به منطقه‌ای رسید که شب‌تندی داشت و باعث سقوطش شد اما شانس با او یار بود و پیرمرد با تلاش امدادگران هلال‌احمر و مردم روستای هلو کله از مرگ حتمی نجات یافت و به آغوش خانواده‌باز گشت.

**اما اتفاق چطور رخ داد؟**  
صادق پسر کوهنورد حادثه‌دیده به «شهروند» گفت: متأسفانه پیرمرد به خاطر آن حادثه نمی‌تواند به درستی صحبت کند. پیرمرد آن روز عینکش را با خودش نبرده بود به همین خاطر وقتی از گروه جدا شد تا خودش را به شهر برساند تصمیم گرفت از یک راه میانبر برود اما متأسفانه این راه میانبر او را به منطقه زرد تپه مکانی که شیسه‌های تندی حدود ۸۰ مترچه دارد، رساند. پیرمرد عینک همراهش نبود، وقتی قصد داشت از روی یک تخته‌سنگ بگذرد ناگهان پایش را در موقعیت نامناسبی می‌گذازد و به همین خاطر به سمت پایین پرت می‌شود. طبق گفته‌های امدادگرانی که برای کمک آمده بودند از تفاهتی که پیرمرد سقوط کرده بود به ۳۰۰ متر می‌رسید. صادق از جریان نجات پدرش نیز اینطور گفت: پیرمرد بعد از سقوط حدوداً نیم ساعتی بی‌هوش می‌شود. پس از هوشیاری، در حالی که تمامی وسایل و امکاناتش بر اثر سقوط گم شده بود به شکل معجزه‌آسایی تلفن همراهش و به عبارتی تنها وسیله ارتباطی خود را در کیف کمربندش پیدا می‌کند. همان موقع با یکی از دوستانش که آن روز همراهشان به کوه نمانده بود تماس می‌گیرد و وی را در جریان ماجرابی که برایش رخ داده قرار می‌دهد.

**آغاز عملیات امدادونجات**  
یدالله صالحی، رئیس جمعیت هلال‌احمر تنکابن در این باره به «شهروند» گفت: حدود ساعت ۱۵:۳۰ بعدازظهر جمعه بود که با من تماس گرفتند و ما را در جریان حادثه‌ای که برای پیرمرد تنکابنی رخ داده بود قرار دادند پس از آگاهی و برنامهریزی برای کمک به این فرد ابتدا با تماس تلفنی برقرار کردم. پیرمرد می‌گفت همه بدنش درد می‌کند اما به او امید دادم و گفتیم

به‌زودی او را نجات خواهیم داد. وقتی تیم اول خود را به محل حادثه رساند با من تماس گرفتند و اعلام کردند منطقه به‌حدی صعب‌العبور است که نمی‌توانند کاری انجام دهند. به همین خاطر بلافاصله یک تیم ۵ نفره دیگر به سرپرستی خودم راهی محل حادثه شد. نکته قابل توجه در این عملیات این بود که جوانان و اعضای شورای روستای هلو کله به کمک نیروهای جمعیت، آمدند و به همین خاطر طی عملیاتی ۷ ساعته با حضور نیروهای امدادی فعال جمعیت هلال‌احمر تنکابن و همراهی خوب جوانان روستای هلو کله، مصدوم از مرگ

آزیر

درگیری خونین سرآبندگان

درگیری شدیدی بین اهالی دو روستا در مازندران بر سر آبندگان دردرساز شد. سال‌هاست که اهالی دو روستای لنگور از توابع شهرستان بابل و روستای سرخ‌دشت از توابع شهرستان بابلسر بر سر آبندگان ۶۴۰ هکتاری که از آن برای آبیاری زمین‌های زراعی و ماهیگیری استفاده می‌کنند، اختلاف دارند.

این درگیری از سال‌ها قبل به صورت انفرادی یا گروه‌های چندنفره بر سر شکار پرنده یا صید ماهی آغاز شد که آرام آرام با کشیده شدن این تنش میان اهالی دو روستا، در تابستان سال ۹۰ این درگیری شدت پیدا کرد که منجر به کوری چشم، شکستن دست و پا و زخمی شدن بیش از ۵۰ نفر از اهالی سرخ‌دشت و لنگور شد.

بعد از گذشت ۳ سال دوباره این درگیری تکرار شد که منجر به ضرب و شتم شدید اهالی دو روستا و تیراندازی از سوی مأموران نیروی انتظامی شد.

ششم شهریورماه ساعت ۱۶:۳۰ تعدادی از اهالی روستای سرخ‌دشت بر سر آبراه زمین کشاورزی با اهالی روستای لنگور درگیر شدند که در این درگیری از سوی فرمانده پاسگاه بهمنپیر یک تیر هوایی شلیک شد.

پس از پایان درگیری اولیه، فرماندار، بخشدار و فرمانده نیروی انتظامی شهرستان بابلسر و همچنین جانشین نیروی انتظامی شهرستان بابل در محل حادثه حاضر شدند و با میانجیگری میان دو گروه درگیر تا ساعت ۱۰:۰۰ دو طرف را به روستاها هدایت کردند.

آبراه در تاریخ ششم شهریورماه به دستور فرماندار شهرستان بابلسر و با هماهنگی بخشدار بهمنپیر باز شد.

پس از پایان درگیری بلافاصله از سوی فرماندار بابلسر جلسه شش‌سوی تأمین برای حل مشکل دو روستا ساعت ۳:۰۰ تا ۲۱ در محل فرمانداری انجام شد.

در جلسه استانداری مقرر شد یک نماینده از سوی نیروی انتظامی استان که نه بالیسری و نه پایلی باشد در صحنه حاضر شود و دستورات لازم را اجرا کند. همچنین از سوی اداره آب، سد ورودی آب به آبندگان بازگشایی و آبراه خروجی نیز بساز و ورود باز باشد.

اعلامان این حادثه تلخ دستگیر شدند و سلاح مجاز و غیرمجاز شکاری دو روستا از سوی نیروی انتظامی جمع‌آوری شد.

**اعدام ۷ قاچاقچی و یک قاتل در بندرعباس**  
۷ قاچاقچی عمده مواد مخدر و یک قاتل در بندرعباس بعد از قرائت حکم به دار مجازات آویخته‌شدند.

بر این اساس (۵-د) به اتهام حمل و نگهداری سه کیلوگرم هرویین در محور بندرعباس- بندر خمیر و (م-م) به اتهام حمل ۹۴ کیلو و ۴۵۰ گرم هرویین در محور بندرعباس به بندر خمیر و (م-م) به اتهام حمل و نگهداری ۸ کیلوگرم هرویین در محور بندرعباس-بندر خمیر و (ا-ح) به اتهام حمل ۳۰ کیلوگرم هرویین فشرده (کراک) در محور بندرعباس به بندر خمیر و تأیید دادگاه انقلاب شهرستان بندر خمیر و تأیید دادستان کل کشور به اعدام محکوم شده بودند.

همچنین (م-ب) به جرم حمل ۳ کیلو و ۷۵۰ گرم هرویین با حکم شعبه سوم دادگاه انقلاب بندرعباس و تأیید دادستان کل کشور، (س-ع) به جرم حمل و نگهداری ۱۰۰۲ گرم هرویین و با حکم شعبه اول دادگاه انقلاب بندرعباس و تأیید دادستان کل کشور و همچنین (م-م) به جرم حمل مسکولانه ۴۸۷ کیلو و ۵۰۰ گرم مواد مخدر از نوع تریاک که در محور شهرستان روان دستگیر شده بود و با حکم دادگاه انقلاب شهرستان روان و تأیید دادستان کل کشور، در سحرگاه پنجشنبه در محل زندان مرکزی بندرعباس به دار مجازات آویخته‌شدند.

حکم اعدام متهم (م-م) هم که به جرم قتل عمدی (ح-ح) که با ضرب چاقو وی را در بندرعباس به قتل رسانده بود با حکم شعبه اول دادگاه کفری استان و تأیید این حکم در شعبه سی‌وسوم دیوانعالی کشور و تنفیذ حکم توسط ریاست قوه قضائیه سحرگاه پنجشنبه با حضور اولیای دم مقتول به دار مجازات آویخته شد.

**ارث‌پدیری مرگبار در روستا**  
۳ نفر در اثر اختلافات خانوادگی ناشی از تقسیم ارث پدر در یکی از روستاهای تبریز با اسلحه شکاری کشته شدند. سناکان یکی از روستاهای تبریز وقتی مأموران پاسگاه اسپیران را در جریان یک تیراندازی مرگبار در روستا گذاشتند، عوامل پاسگاه در محل حاضر شدند. سرد جوانی با یک اسلحه شکاری ابتدا برادرش را از ناحیه قفسه سینه مورد اصابت قرار داده بود.

این مرد مسلح سپس برادرزاده‌اش را با همان اسلحه از ناحیه قفسه سینه مورد اصابت قرار داده و خود نیز به وسیله همان اسلحه اقدام به خودکشی کرد. بررسی‌ها نشان می‌دهد این قتل‌ها به خاطر اختلاف ارث پدری و خانوادگی بوده است.